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Den i nærværende Skrivelse afgivne Erklæring er saalydende: —
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-Efter de Oplysninger, jeg angaaende Sundhedsforholdene ombord i Logisskibek har

indhentet hos den iaar paa Skibet fungerende Læge, sammenholdt med Fortegnelsen over de

Syge, der indeholdes i Skibsjournalen, have Sundhedsforholdene været gode. Vel har der ialt
» været 232 Syge (af ea. 1250), altsaa 18V2 pCt·, men kun 69 Tilfælde eller 51J2 pCt. vare

af en saadan Natur, at de maatte indlægges i Sygehuset. Alle andre vare lette Sygdomstil-
fælde, hovedsagelig enten lettere udvortes Beskadigelser, eller lettere katarrthalske og gastriske Til-

, fælde, der atter helbrededes i Løbet af faa Dage. Blandt de 69 Sygdomstilfælde, der indlagdes
t Sygehuset, findeskopført 14 med Tegn paa begyndende Lunge- eller Lungehindebetændelse, 7 med

»Vronchialkatarrh, 6 med Diarrhoe, 6 med Faaresyge, 6 med Rheumatisme, 16 med forskjellige
indvortes og, 14 med forskjellige udvortes Sygdomme. Brystbetændelserne indtraf især«i April
og Begyndelsen af Mai, paa en Tid, hvor disse Sygdomme iaar ogsaa viste sig i- større An-

tal end sædvanligt iland. Deres Forekomst maa vel hovedsagelig tilskrives Aarstiden og de for-

andrede Forhold, under hvilke det indkaldteMandskab. kommer til at leve. Det Samme gjælder
med Hensyn til de forekomne Tilfælde as gastriske og katarrthalske Tilfælde, som xDiarrhoe og

Vrvnchialkatarrh «
I Mai og Begyndelsen af Juni viste der sig en lille godartet Epidemi af Faaresyge,

» af hailken ialt 38 Individer vare angrebne; men kun 6i en saadan Grad, at deres Judlieggelse
»i Sygehuset blev nødvendig s

««
Den saakaldte Efteraarsskole, som begyndte iSeptember, skjelnede sig fra Foraarsskolen

ved næsten aldeles at være fri for de alvorligere ovennævnteTilfielde, navnlig paa Grund af den

mildere Aarstid.« «

» « »
f

« Udvalget kan dog ikke skjønne, især-da der her«er Tale om unge Mænd i deres kraftige Al-

der, af hvilke de fleste ere vante til at savne Bekvemmeligheder, at det angivne Tal 232 anmeldte

Syge af ea. 1,250 stadfæster Erklæringens Bedømmelse af Sundhedsforholdenez i ethvert Fald maatte

Forholdet tillige udtrykkes i Antallet af Sygedage mod Indkvarteringsdage, for fat Angivelsen kunde

væreL tilstrækkelig veiledende, i hvilken Henseende«bemærkes, at mange af de nævnte 1,250 Mand maa

have opholdt sig meget kort Tid paa Logisskibet. Man skal derfor fremdeles opfordre Ministeren til
at have sin Opmærksomhed henvendt paa Sagen og navnlig søge at undgaa en for stærk Belægning.

201) L. g. Det maa anses i høi Grad ønskeligt, om Ministeren kunde opnaa en Forandring i

det Forhold, hvorefter en større Leverandør til Flaaden er Værftets tekniske Konsulent. «

202) M.Tb. J««Anledning af, at det paa denne Konto forlangte Beløb as 18,000 Kr. til et

Lodshus i Frederikshavn, bestemt for 4 Familier, har Ministeren i Skrivelse af 20de Never 1874

tilstillet Udvalget Tegninger og Overslag samt tilføiet Følgende:
«

.

-Gndvidere vedlægges Skrivelse af 26de f. M. fra Havnekommissionen i Frederikshavn om, at

der til Opførelsen af det nævnte Lodshus vil kunne afgives det i den ligeledes hermed følgende
Plan nærmere betegnede Grundstykke af Areal 3670 U Alen uden Vederlag, dog saaledes, at

Lodsvæsenet afholder Udgiften ved Reguleringen af Grunden, hvortil der efter derom indhentet
Oplysning vil medgaa ea. 140 Kroner. « »

» Efter Overflaget, andrager Udgiften ved Bygningens Opførelse 19,0()0 Kroner, men ved nogen

Modifikation i Planen af uoæsentlig Betydning, saasom: Indskrænkning af Udhuset, Anbringelse
af Jerntraadshegn istedetfor Plantevcerk og Stakitter, Indskrænkning af Brolægningen, m. m»

, vill Overflaget kunne nedbringes til 18,000 Kroner saaledes, at dette tillige omfatter foran
nævnte Udgift til Reguleringen af Grunden.«

« «

"

Efter disse yderligere Oplysninger skal Udvalget ikke fraraade- Bevillingen.

« 203) M (t- Nz Paa dertil given Anledning fra Udvalgets Side har Ministeren iSkrioelse af
13de lanuar 1875 meddelt, » -at et Forslag til Lov om Lønninger oed Fyrvcesenet vil blive Rigs-
dagen forelagt en af de nærmeste»Dage, og at det er Ministeriets Agt i indeværende Rigsdagssamling
at forelægge Forslag til Lov om Lodsvcesenet.« «» . —

Med Hensyn til det sidstnævnte Lovforslag bemærker Ministeren, -at det neppe vil faae


